



Cyklistforbundets lokalafdeling for Lyngby-Taarbæk og Rudersdal

16. februar 2023

Kære medlemmer

Hermed lidt nyt fra lokalafdelingen.

Generalforsamling 2023

Vedhæftet indkaldelse til årets generalforsamling, der finder sted torsdag den 9. marts kl. 19.00 i Frivilligcentret, Rustenborgvej 2, 2800 Lyngby.

Generalforsamling i Hørsholm-Fredensborg afdelingen med forudgående åbent møde om Supercykelstierne i hovedstadsområdet

Også vores naboafdeling Hørsholm-Fredensborg afholder generalforsamling. Det sker tirsdag den 7. marts kl. 19.30 i Egedal Byens Hus, Egedalsvej 2, 2980 Kokkedal.

Her er vores lokalafdelings medlemmer inviteret til at deltage i det forudgående møde om Supercykelstierne.

Som indleder kommer David Gaarsdal Rønnov, projektleder i Sekretariatet for Supercykelstier i hovedstadsregionen.

David vil berøre følgende emner:

Hvad er sekretariatet for Supercykelstier?

Hvad er ideen bag supercykelstier?

Hvad er kravene til en cykelsti kan kaldes en supercykelsti?

Hvad er der af supercykelstier fra Helsingør til Lyngby?

Hvad er der af planer fra Helsingør til Lyngby?

Hvilke muligheder er der for, at de kan blive realiseret?

Møde gerne op, der er ingen tilmelding.

Forbedring af cyklistforhold på Søndervangen

Rudersdal Kommune vil nu etablere cykelstier på Søndervangen. Det ser ud til, at det bliver nogle smalle stier i samme niveau som fortovet, der indsnævres. Vi havde fra lokalafdelingen foreslået nogle bredere cykelstier, men det blev ikke imødekommet. Der er dog endnu ikke afsat midler i budgettet til cykelstierne og kommunen vil først søge om statsligt tilskud, før projektet igangsættes. Se evt. sagsbehandlingen under punkt 6 på Klima- og Miljøudvalgets møde den 1. februar: [Klima- og Miljøudvalget - Birkerød Vandforsyning, Biskop Svanes Vej 16, 3460 \(rudersdal.dk\)](#)

Rudersdal kommune: Status på cykelstinet 2023

Rudersdal Kommune havde til samme møde fået udarbejdet en statusrapport over cykelstinet 2023 i forhold til den handlingsplan for cyklister og forgængere, som blev udarbejdet i 2011.

Desværre har kommunen kun kigget på cykelstiernes tilstand i forhold til pendlertrafikken og har således glemt forholdene for cykelstierne omkring skole og fritidsaktiviteter. Det forhold har vi beklaget overfor Klima- og Miljøudvalget, fordi vi finder det uheldigt, at fremtidige cyklister får et dårligt indtryk af sikkerheden på kommunens cykelstier og måske derfor fravælger cyklen, som transportmiddel.

Se statusrapporten her: [Dokumentvisning \(rudersdal.dk\)](#)

Mere biltrafik på Geels Plads i Virum

Lyngby-Taarbæk Kommune vil placere en midlertidig institution på Geels Plads. Den vil medføre meget mere trafik på skolevejen til Fuglsanggårdsskolen, hvilket vi mener bør følges op af forbedringer i form af egentlige cykelstier, så det bliver mere sikkert for skolebørnene til og fra Fuglsanggårdsskolen. Ikke mindst fordi projektet med en større afsætningsplads for forældre, der havde været i den tidligere skolevejsplan for Geels Plads netop er droppet i forslaget til den seneste trafiksikkerhedsplan.

Cykelstrategi for Lyngby-Taarbæk

Teknikudvalget i Lyngby-Taarbæk Kommune har på deres januarmøde drøftet visioner og temaer for den kommende Cykelstrategi.

Her var der fra forvaltningen, på baggrund af såvel forslag fra lokalafdelingen som fra indstillingen fra Bæredygtighedsrådet, foreslået at målsætningen om cykelandelen blev hævet fra 20 % til 25 %, svarende til f.eks. Gladsaxe kommunes målsætning. Imidlertid ville flertallet kun gå med til en målsætning om en cykelandel på 21 %, som den tidligere har været, da den cykelandel i de senere år har været en del lavere.

En formulering om, at forbedringer af fremkommeligheden for cyklister altovervejende ikke må have negative konsekvenser for fremkommeligheden for andre trafikantgrupper, havde vi foreslået også at måtte gælde den anden vej, så forbedringer for bilister og fodgængere heller ikke må have negative konsekvenser for cyklister. Et mindretal i udvalget foreslog på den baggrund at formuleringen helt udgik, men det ville flertallet ikke være med til. Se evt. sagsbehandlingen under punkt 4 på Teknikudvalgets møde den 9. januar her: [Teknikudvalget 2022-2025 - Mødelokale A, 1. sal \(ltk.dk\)](#)

Vi afventer nu selv Cykelstrategiens fremlæggelse, der skulle ske i løbet af foråret.

Aktive og frivillige i vores lokalafdeling

Vi har altid brug for flere, der kan hjælpe os med at varetage lokalafdelingens arbejde med at promovere cykeltrafikken og hjælpe med at se hvor der trænger til at ske forbedringer. Prøv at komme til vores åbne bestyrelsesmøder og tal med os om hvad du evt. kan bidrage med. Stort som småt.

I forbindelse med generalforsamlingen d. 9. marts 2023 har vores mangeårige bestyrelsesmedlem og kontakt til Rudersdal Kommune, Karl Gammelmark, meddelt at han ikke genopstiller. Hvis der er nogen blandt medlemmerne, der har lyst til at være med til det cykelpolitiske arbejde i forhold til Rudersdal Kommune, må de gerne melde sig til os på cyklistforbundet.lyngby-rudersdal@mail.dk.

Vores næste møder er følgende:

- Torsdag den 9. marts i Lyngby, generalforsamling 2023
- Tirsdag den 11. april i Birkerød
- Torsdag den 4. maj i Lyngby
- Onsdag den 7. juni i Birkerød (NB: bliver muligvis flyttet til en anden dag)

Alle dage fra kl. 19.00 til senest 22.00. I Lyngby i Frivilligcentret på Rustenborgvej (mødelokale Det lange) og i Birkerød på Mantziusgården (mødelokale Galleriet).

Afdelingens hjemmeside

Vores lokale hjemmeside kan ses her:

<https://www.cyklistforbundet.dk/frivilligportalen/lokalafdelinger/lyngby-taarbaek-rudersdal/>.

Lokalafdelingen er på Facebook

Her opslår vi løbende nyheder fra lokalafdelingen og om hvad der sker i kommunerne på cyklistområdet: <https://www.facebook.com/DCFLyngbyTaarbaekRudersdal/>

Hjælp os med at indberette huller i cykelstierne mm.

Begge vores kommuner har på deres hjemmesider eller på app muliggjort indmeldinger af skader på veje mv.

Rudersdal Kommune kontaktes her, hvor der flere muligheder for at indberette:

<https://www.rudersdal.dk/givosetpraj>

Lyngby-Taarbæk Kommune kan man kontakte her:

<https://www.ltk.dk/borger/trafik-og-veje/tip-lyngby-taarbaek>

Når du anmelder en skade eller andet, må du også gerne sende besked til lokalafdelingen, så vi kan følge med: cyklistforbundet.lyngby-rudersdal@mail.dk.

Mild vinterhilsen

Lokalafdelingens bestyrelse